
Решение по делу №Т04-207/2017

Исх. № 04-04/14514 от 04.09.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии конкурсного управляющего <…>, в присутствии представителя
конкурсного управляющего – <…> (по доверенности б/н от 31.08.2017г.), в
присутствии представителя заявителя ООО «Агрофирма Азнакай» <…> (по
доверенности  б/н от 15.08.2017г.), рассмотрев жалобу ООО «Агрофирма Азнакай»
(далее – заявитель) на действия организатора торгов – конкурсного
управляющего <…> при проведении публичного предложения №1765241
(размещенном в Едином реестре сведений о банкротстве) по продаже имущества
должника главы КФХ <…>: «Имущество Главы КФХ <…>, в т.ч. КРС и скот,
транспортные средства и оборудования» с начальной ценой - 6 317 380,00 рублей,
на сайте ЭТП – «Профит» (http://www.etp-profit.ru/trade/view/purchase/general.html ?
id=101024077) с номером торгов №1035-ОАОФ,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении торгов по продаже имущества должника главы КФХ <…>:
«Имущество Главы КФХ <…>» посредством открытого аукциона с открытой формой
представления предложений о цене на электронной торговой http://www.etp-
profit.ru с номером торгов №1035-ОАОФ размещено 29.04.2017 г.

Форма проведения: открытый аукцион с открытой формой представления
предложений о цене.

Организатор торгов – Конкурсный управляющий <…>.

Суть жалобы: по мнению заявителя, торги проводятся с нарушением норм
действующего законодательства.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной

http://www.etp-profit.ru/trade/view/purchase/general.html


системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

<…>

Комиссия Татарстанского УФАС России пришла к выводу, что конкурсным
управляющим не выполнено обязательное условие, предусмотренное абзацем 2
части 2 статьи 222 Закона о банкротстве, а, следовательно, довод Заявителя
является обоснованным.

Кроме того, в связи с тем, что по вышеуказанным торгам 26.06.2017г. заключен
договор купли-продажи имущества должника, Комиссией Татарстанского УФАС
принято решение предписание об устранении выявленного нарушения не
выдавать.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Агрофирма Азнакай» (далее – заявитель) на действия
организатора торгов – конкурсного управляющего <…> при проведении
публичного предложения №1765241 (размещенном в Едином реестре сведений о
банкротстве) по продаже имущества должника главы КФХ <…>: «Имущество Главы
КФХ <…>, в т.ч. КРС и скот, транспортные средства и оборудования» обоснованной.

2. Признать организатора торгов – конкурсного управляющего <…> нарушившим
требования абзацем 2 части 2 статьи 222 Федерального закона от 26.10.2002 №127-
ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о банкротстве.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


